[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 1178/2021

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo na pessoa do Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Governo Sr. Marcos Ferreira Godoy, sobre o prazo para liberação da Estrada do Sapiantã - Cohab II.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria Municipal de Governo Sr. Marcos Ferreira Godoy, sobre o prazo para liberação da Estrada do Sapiantã - Cohab II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista reclamações recebidas de moradores dos bairros próximos que utilizam essa via para se locomoverem para saída e chegada de suas residências, pois devido a obra do loteamento que está acontecendo, a via está bloqueada para o fluxo de veículos e os moradores estão tendo que desviar seu percurso por uma via que não tem iluminação e estão ocorrendo vários assaltos, principalmente durante a escuridão.
[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de agosto de 2021

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi